2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ БОРЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

3 заседание I созыва
РЕШЕНИЕ

28 октября 2025 года                                                                                        № 56
город Борзя
О внесении изменений в решение Совета Борзинского муниципального округа Забайкальского края от 30 сентября 2025 года № 30 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Борзинского муниципального округа
Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 27, 29 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» (в редакции от 14 октября 2025 года № 568) Совет Борзинского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Борзинского муниципального округа Забайкальского края от 30 сентября 2025 года № 30 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Борзинского муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения:

приложение к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Борзинского муниципального округа Забайкальского края «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение официально опубликовать в порядке, установленном Уставом Борзинского муниципального округа Забайкальского края.
	Председатель

Совета

Борзинского муниципального округа

_________ Р.А.Гридин

	Временно исполняющий полномочия главы

муниципального района
«Борзинский район»
Забайкальского края

_________ И.Н.Трухин

                                                                                            Приложение
к решению Совета

Борзинского

муниципального округа

Забайкальского края

от 28.10.2025 г.  № 56
РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности
в органах местного самоуправления
Борзинского муниципального округа Забайкальского края
	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1
	Глава Борзинского муниципального округа Забайкальского края
	19 567,00

	2
	Председатель Совета Борзинского муниципального округа Забайкальского края
	19 567,00

	3
	Председатель Контрольно-счетной палаты Борзинского муниципального округа Забайкальского края
	15 654,00

_________________________